
秋田北ロータリークラブ公式訪問ガバナー報告 
    2023.7.18 

公式訪問で本来であれば、何を差し置いても 70 数年間経験したことのない 15 日
から 17 日の秋田大豪雨被害に遭遇した皆様へ心からお見舞い申し上げるべき所大変
失礼いたしました。 
小野会長様は床上浸水と聞き又、会員の中にも被害に遭われたと伺いました。ご心

労ご辛苦の中、公式訪問を受け入れていただき、更に 7/20 から 21 の「港曳山祭」直
前 8/3～6 の竿灯祭準備で多忙にもかかわらず、会員各位がご出席いただきました事
に感謝申し上げます。 
誠にありがとうございました。 先月 6 月まで GE ガバナーエレクト活動に際して

は、会長 小野様、幹事 桐生様、そして DPG 嶋田様、地区役員各位様並びに地区委
員会を導いて頂いた皆様に感謝と御礼を申し上げます。今年度地区組織を構成する際、
貴クラブ理事会を経て、直前会長西村様からご承諾を賜り 2023-24 年度地区役員、地
区委員の皆様にご就任頂きました事に、改めて感謝申し上げます。 何卒、今年度の
クラブ活動とともに地区活動にご尽力とご支援を重ねて宜しくお願い申し上げます。
小玉ガバナー補佐様から貴クラブの報告を頂戴し、53 年の歴史を積み重ねて来た修
錬された奉仕活動を伺いました。 感動したのは 1993 年に始まった国際青少年支援
活動「ダルニー奨学金制度」今年で 31 年目を迎えるとの事「継続は力」を実証して
いる活動です。又、納涼・早朝・味覚・職場訪問・家族・祝賀・親睦・美食・7 クラ
ブ合同等など、例会を工夫してクラブ活性化を発信されていることが印象に残りまし
た。そして奉仕活動も多彩で、職業奉仕賞や社会奉仕賞、優秀社員表彰等など他クラ
ブにご紹介したい多くの奉仕活動がありました。 こうした活動に会員候補を誘い会
員増強につながり半期 12 月末 1 月には 60 の大台になる活動を期待しています。それ
には、会長様、幹事様の二人三脚で、各委員会と連携して、ここちよいクラブ運営に
し、毎例会が楽しい活動になることを期待しております。秋田分区の小玉ガバナー補
佐様のサポートに感謝申し上げ報告とします。 


